de Régimen Disciplinario, por la participación incorrecta de jugadores del cupo adicional, al 
exceder el número de jugadores de esas características permitidos por la normativa vigente.” 

8. IMPAGOS ARBITRALES 

 CLUB AGRUP. BM. GIJON JOVELLANOS (DHB094) 
“A). Sancionar al club AGRUP. BM. GIJON JOVELLANOS con MULTA de TRESCIENTOS VEINTIDÓS EUROS 
(322,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% 
de la deuda arbitral (920,00 €), por ser reincidente. 
B). REQUERIR al Club AGRUP. BM. GIJON JOVELLANOS el pago de CUARENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA

[...]

Gastos por la devolución de los cheques presentados   44,35 EUR 
Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  322,00 EUR 
Total a abonar:        1.286,35 EUR” 

 CLUB BALONMANO PORRIÑO (1MA092) 
“A). Sancionar al Club BALONMANO PORRIÑO con MULTA de CIENTO DIECISÉIS EUROS (116,00 €) por impago 
del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral 
(580,00 EUR). 
B). REQUERIR al Club BALONMANO PORRIÑO el pago de VEINTINUEVE EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (29,05 
EUR) por los gastos bancarios originados por la devolución del cheque. 
C). REQUERIR al Club BALONMANO PORRIÑO el pago de SETECIENTOS VEINTICINCO EUROS CON CINCO 
CÉNTIMOS (725,05 EUR) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada     580,00 EUR 
Gastos por la devolución de los cheques presentados   29,05 EUR 
Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  116,00 EUR 
Total a abonar:        725,05 EUR”

[...]

partido con el resultado de 0 – 10. 
Este hecho se repetirá sucesivamente y mientras actúe como equipo local, hasta que proceda al abono de la 
cantidad que a día de hoy se adeuda en concepto de fondo arbitral y los recargos y multas correspondientes, 
que ascienden a TRES MIL CIENTO TREINTA Y DOS EUROS (3.132 EUR). La suspensión de este partido o de los 
partidos posteriores en su caso, se evitarán si el club deudor abona la deuda contraída al menos con cuatro 
días de antelación a la fecha prevista para la celebración del partido en cuestión.” 

9. CONSULTA MÁSCARA FACIAL – BM ROMO